
 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜHΜΑ Ι 
Πληροφορίες:  Α. ΜΑΝΤΑ 
Τηλέφωνο : 2131516567 

 

ΑΔΑ:  
 ΑΘΗΝΑ,  30/12/2019 
ΑΡ. ΠΡΩΤ:  61454/14269 
 ΠΡΟΣ: Δ/νση Προστασίας Παιδιού 
               & Οικογένειας 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 66 του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως ισχύει, 

β) του ΠΔ 134/17 (ΦΕΚ 168/Α/6-11-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΑΔΑ: 64Ι1465Θ1Ω-ΕΤ5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145) 

δ) του ΠΔ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία & κατάργηση Υπουργείων….» 

ε) του ΠΔ 83/2019 ΦΕΚ Α΄/121/9-7-2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

στ) του Ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209/Α/19-12-2019) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους2020» 
ζ) της αριθμ. Δ4/Α/Φ1/οικ.57537/5062/19-12-2019 (ΑΔΑ:6ΡΗΙ46ΜΤΛΚ-46Β) Υπουργική Απόφαση 

«Κατανομή πιστώσεων Προϋπολογισμού Έτους 2020…» 

η) της αριθμ. 35963/ΓΔ1.410/10.05.2019 (ΦΕΚ B’ 1800/22.05.2019) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης...» 
θ) την αριθμ’ 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ:ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ)Υπουργική Απόφαση «Διάθεση των πιστώσεων 
του Κρατικού Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020. 
2. Τις διατάξεις του άρ. 214 Ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α/17-1-2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων ….». 
3. Το άρθρο 4 του Ν.4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό 
Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 30/2018 τ.Α΄).  
4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΓΠ οικ. Δ22/11/2705/58/17-1-2018 κοινής υπουργικής απόφασης σχετικά 
με τον καθορισμό της διαδικασίας χορήγησης επιδόματος παιδιού (ΦΕΚ 57/Β/18-1-2018). 
5. Την αριθμ. Δ11/οικ.19750/540/30-3-2018 Απόφασης «Χορήγηση επιδόματος παιδιού από τον 
Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» (ΦΕΚ 1293/2018 τ. Β΄). 
6. Την αριθμ. Δ4/Α/Φ1/58700/5069/13.12.2019 Απόφαση Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών 
Υποθέσεων  <Μεταβολές εκτελούμενου προϋπολογισμού>. 
7. Την ανάγκη ανάληψης δαπάνης προκειμένου να επιχορηγηθεί ο ΟΠΕΚΑ για την κάλυψη των δαπανών 
καταβολής επιδόματος παιδιού στους δικαιούχους, για το οικονομικό έτος 2020. 
8. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης. 
   

 

 

ΑΔΑ: ΨΔ6Κ46ΜΤΛΚ-246



 
                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Δεσμεύουμε πίστωση ύψους εννιακόσια εξήντα ένα εκατομμύρια ευρώ (961.000.000,00) σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων, ειδικού 

φορέα 1033-202-0000000 και κωδικού αριθμού εξόδου ΑΛΕ 2310506003, οικονομικού έτους 2020, 

προκειμένου να επιχορηγηθεί ο ΟΠΕΚΑ για την καταβολή επιδόματος παιδιού στους δικαιούχους. 

 

 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 

 
Ι. ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη εννιακόσια εξήντα 
ένα εκατομμύρια ευρώ (961.000.000,00) είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 1033, Ειδικό Φορέα 202-0000000 και ΑΛΕ 
2310506003 πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α 
του άρθ. 4 του ΠΔ 80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α 2289  στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη: Μηδέν ευρώ (0,00) 

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Υπηρεσίας  
 
 
 

Μ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
Αθήνα,   27 /12/2019 

ΑΔΑ: ΨΔ6Κ46ΜΤΛΚ-246


		2019-12-30T12:59:08+0200
	Athens




